
hjss

61030

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Čj.:
PID: RSDCXXELFW
Doručeno: 11.02.2022
Listu dokumentu: 3
PŘÍLOHA: 1(1) S/OM/4546/21/UnO/BP

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu 
jednání,

dárce: Pardubický kraj, IČO: 70892822,
se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ 532 11, 
zastoupený hejtmanem

obdarovaný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle,
140 00 Praha 4, 
zastoupené ředitelem Správy Pardubice,

tuto

darovací smlouvu
gQŠIIe ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

''Bór.č^tffnto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku označeného jako p. p. č. KN 
3412/56 ostatní plocha - silnice, v obci a katastrálním území Česká Třebová.

Nemovitá věc je zapsána na listu vlastnictví č. 3596 pro k. ú. Česká Třebová u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.

Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. KN 
592/32 ostatní plocha - jiná plocha, p. p. č. KN 592/33 ostatní plocha - jiná plocha, 
p. p. č. KN 592/34 ostatní plocha - jiná plocha, p. p. č. KN 592/35 ostatní plocha - jiná 
plocha a p. p. č. KN 592/36 ostatní plocha - jiná plocha, vše v obci a katastrálním území 
Hrušová.

Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 123 pro k. ú. Hrušová u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.

Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku označeného jako p. p. č. KN 
2232/12 ostatní plocha - silnice, v obci a katastrálním území Králíky.

Nemovitá věc je zapsána na listu vlastnictví č. 2443 pro k. ú. Králíky u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.

Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. KN 
3669/209 ostatní plocha - silnice, p. p. č. KN 3669/210 ostatní plocha - silnice a p. p. č. KN 
3669/211 ostatní plocha - silnice, vše v obci a katastrálním území Lanškroun.

Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 4699 pro k. ú. Lanškroun u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.

1



Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. KN 
422/2 ostatní plocha - silnice, p. p. č. KN 422/3 ostatní plocha - jiná plocha, p. p. č. KN 
515/2 ostatní plocha - silnice a p. p. č. KN 515/3 ostatní plocha - jiná plocha, vše v obci 
a katastrálním území Šedivec.

Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 62 pro k. ú. Šedivec u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.

Uvedené nemovité věci včetně všech jejich součástí a příslušenství jsou předmětem 
darování ve smyslu této smlouvy.

II.
Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným 
v čl. I. této smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do vlastnictví obdarovaného 
a obdarovaný tento dar se všemi součástmi a příslušenstvím přijímá do vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Výše ocenění předmětu darování ve smyslu ust. §25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 70 056, 00 Kč (slovy: sedmdesát tisíc 
padesát šest korun českých) z toho:

p. p. č. KN 3412/56
p. p. č. KN 592/32
p. p. č. KN 592/33
p. p. č. KN 592/34
p. p. č. KN 592/35
p. p. č. KN 592/36
p. p. č. KN 2232/12
p. p. č. KN 3669/209
p. p. č. KN 3669/210
p. p. č. KN 3669/211
p. p. č. KN 422/2
p. p. č. KN 422/3
p. p. č. KN 515/2
p. p. č. KN 515/3

k. ú. Česká Třebová
k. ú. Hrušová
k. ú. Hrušová
k. ú. Hrušová
k. ú. Hrušová
k. ú. Hrušová
k. ú. Králíky
k. ú. Lanškroun
k. ú. Lanškroun
k. ú. Lanškroun
k. ú. Šedivec
k. ú. Šedivec
k. ú. Šedivec
k. ú. Šedivec

7 643, 00 Kč 
278, 00 Kč

1 366, 00 Kč
679, 00 Kč
296, 00 Kč
435, 00 Kč
73, 00 Kč

9 571,00 Kč
4 432, 00 Kč
2 532, 00 Kč

20 437, 00 Kč
1 058, 00 Kč

20 488, 00 Kč 
768, 00 Kč

Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která 
o tomto majetku naposledy účtovala.

Důvod darování je majetkoprávní vypořádání vdané lokalitě. Jedná se o pozemky, na nichž 
se nachází tělesa silnic I. třídy č. 1/11, č. 1/14, č. I/35 a č. I/43 ve vlastnictví obdarovaného.

III.
Dárce prohlašuje, že na předmětu darování nevážnou zástavní práva, dluhy, věcná 
břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob s výjimkou věcného břemene 
uvedeného na listu vlastnictví č. 4699 pro k. ú. Lanškroun na pozemku 3669/209 pro 
společnost GasNet, s.r.o. (právo zřídit a provozovat plynárenské zařízení).

Dárce se zavazuje nemovitosti uvedené v této smlouvě po podpisu této smlouvy nezcizit 
a ani nezatížit jakýmkoli právem třetí osoby

Obdarovaný prohlašuje, že se podrobně seznámil s faktickým stavem předmětu darování 
a stvrzuje zejména, že se ve smyslu ust. § 980 a násl. občanského zákoníku seznámil se 
zapsanými údaji v katastru nemovitostí a nevznáší proti nim žádné námitky.

Dárci ve smyslu ust. § 2065 občanského zákoníku není známa žádná vada předmětu 
darování, na kterou by měl obdarovaného upozornit.

2



IV.

Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu darování vkladem práva do katastru 
nemovitostí. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí podle této 
smlouvy podá obdarovaný, k čemuž ho tímto dárce zplnomocňuje. Za den předání předmětu 
darování se považuje den nabytí vlastnického práva obdarovaným.

Bezúplatné nabytí majetku je předmětem daně z příjmů ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

V.

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou 
použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených 
povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.Dardubickykrai.cz/qdpr.

VI.

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze měnit 
pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou písemných dodatků. Jinou formou 
nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze.

Dárce bere na vědomí, že tato darovací smlouva podléhá schválení příslušným 
ministerstvem podle ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění. Bez tohoto schválení je 
darovací smlouva neplatná.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od data platnosti 
smlouvy, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý účastník 
smlouvy, jedno vyhotovení je určeno zřizovateli obdarovaného, jedno příslušnému 
ministerstvu a jedno vyhotovení bude přílohou návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu 
do katastrů nemovitostí.

Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Dárce souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
v případě, kdy obdarovaný ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, 
a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po nabytí platnosti této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy obdarovaný bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění.

3

http://www.Dardubickykrai.cz/qdpr


Návrh na vklad do katastru nemovitostí podá obdarovaný bezprostředně po nabytí platnosti 
a účinnosti smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že byla sepsána na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 
s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
schváleno usnesením Zastupitelstva Pk 
č. Z/127/21 ze dne 21 9.2021

Vyvěšeno: 19. 8. 2021
Sejmuto: 21. 9. 2021

V Pardubicích dne ..P.A.
V Pardubicích dne

Pardubický krai

hejtman

Ředitelství silnic a'dálnic ČR, 
státhí příspěvková organizace

ředitel Správy Pardubice

4



Č.j.: MF-836/2022/7202-3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

ředitelka odboru 72

V Praze dne 2 1 01. 2022



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 145917857-312648-220211092803, že tento dokument, který 
vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 3 listů, se 
doslovně shoduje s obsahem vstupu.*

Zajišťovací prvek: Bez zajištění

Subjekt, který konverzi provedl: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Datum vyhotovení doložky: 11.02.2022 

* v závislosti na povaze konvertovaného dokumentu může každý jeden list odpovídat jedné nebo 
dvěma stranám elektronického dokumentu


